05/09/2018 SEI/IFCE - 0174121 - Portaria

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=232141&infra_sistem… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 74/GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE, DE 05 DE SETEMBRO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS JAGUARIBE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela

Portaria n.º 252/GR de 20/03/2017, e
Considerando Memorando nº 35/2018 CCELE-JAG/DE-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE;
Considerando Memorando nº 169/2018 DE-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE.
Considerando o constante dos autos do processo nº 23487.010765/2018-75,

RESOLVE:

Art. 1º  Constituir a Comissão de Alinhamento de Matriz Curricular do Curso Técnico
em Eletromecânica na Modalidade Subsequente do campus Jaguaribe, seguindo os critérios apresentados
na Nota Técnica Nº 02/2018/PROEN/REITORIA, conforme quadro abaixo:

NOME SIAPE FUNÇÃO

Francisco Ismael de Oliveira 2325013 Coordenador do curso (presidente)

Fernanda Monique da Silva 2324971 Representante docente

Izamaro de Araújo 1811913 Representante docente

Rafael Leandro Fernandes Melo 2408591 Representante docente

Thiago da Silva André 1364957 Representante docente

Maria Brasilina Saldanha da Silva 2228284 Pedagoga

Aline da Silva Pereira 3011741 Técnica em Assuntos Educacionais

José Ronaldo Ribeiro da Silva 1938967 Técnico em Assuntos Educacionais

Art. 2º  Estabelecer que esta Portaria seja válida por noventa dias.

PUBLIQUE-SE,                  ANOTE-SE                  E                CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Izamaro de Araujo, Diretor(a) Geral do Campus
Jaguaribe, em 05/09/2018, às 16:28, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0174121 e o
código CRC 5B6626DC.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

05/09/2018 SEI/IFCE - 0174121 - Portaria

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=232141&infra_sistem… 2/2

Referência: Processo nº 23487.010765/2018-75 SEI nº 0174121